
Executivo 2 quinta-feira, 07 de MaiO de 2009

PORTARIA Nº 0867/2009-CCG DE 6 DE MAIO DE 2009.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e 
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 406/2009-GAB/DGPC,
R E S O L V E:
exonerar JOSIMAR COSTA RIBEIRO do cargo em comissão de 
Chefe de Operações de Superintendência, código GEP-DAS-
011.2, com lotação na Polícia Civil, a contar de 1º de março de 
2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 6 DE MAIO DE 
2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 0868/2009-CCG DE 6 DE MAIO DE 2009.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e 
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 406/2009-GAB/DGPC,
R E S O L V E:
exonerar DENILSON JOSÉ DE LIMA CARVALHO do cargo em 
comissão de Chefe de Operações de Superintendência, código 
GEP-DAS-011.2, com lotação na Polícia Civil, a contar de 1º de 
abril de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 6 DE MAIO DE 
2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 0869/2009-CCG DE 6 DE MAIO DE 2009.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e 
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 406/2009-GAB/DGPC,
R E S O L V E:
exonerar MARCELLO FÁBIO DA SILVA MOTA do cargo em 
comissão de Chefe de Operações de Superintendência, código 
GEP-DAS-011.2, com lotação na Polícia Civil, a contar de 13 de 
fevereiro de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 6 DE MAIO DE 
2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 0870/2009-CCG DE 6 DE MAIO DE 2009.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e 
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 406/2009-GAB/DGPC,
R E S O L V E:
nomear FLÁVIA RENATA RODRIGUES LEAL para exercer o cargo 
em comissão de Titular de Delegacia, código GEP-DAS-011.2, 
com lotação na Polícia Civil, a contar de 6 de março de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 6 DE MAIO DE 
2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 0871/2009-CCG DE 6 DE MAIO DE 2009.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e 
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 406/2009-GAB/DGPC,

R E S O L V E:
nomear CARMEN SUELY SOUZA DA SILVA para exercer o cargo 
em comissão de Diretor de Seccional, código GEP-DAS-011.3, 
com lotação na Polícia Civil, a contar de 1º de abril de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 6 DE MAIO DE 
2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 0872/2009-CCG DE 6 DE MAIO DE 2009.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e 
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 406/2009-GAB/DGPC,
R E S O L V E:
nomear WESLEY MACEDO LEITE para exercer o cargo em 
comissão de Chefe de Cartório de Superintendência, código 
GEP-DAS-011.2, com lotação na Polícia Civil, a contar de 1º de 
janeiro de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 6 DE MAIO DE 
2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 0873/2009-CCG DE 6 DE MAIO DE 2009.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e 
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 406/2009-GAB/DGPC,
R E S O L V E:
nomear MARCOS VINICIUS FILGUEIRAS MATOS para exercer o 
cargo em comissão de Chefe de Cartório de Superintendência, 
código GEP-DAS-011.2, com lotação na Polícia Civil, a contar de 
9 de fevereiro de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 6 DE MAIO DE 
2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 0874/2009-CCG DE 6 DE MAIO DE 2009.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e 
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 406/2009-GAB/DGPC,
R E S O L V E:
nomear PAULO MÁRCIO DA SILVA ARAGÃO para exercer o cargo 
em comissão de Chefe de Operações de Superintendência, 
código GEP-DAS-011.2, com lotação na Polícia Civil, a contar de 
18 de março de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 6 DE MAIO DE 
2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 0875/2009-CCG DE 6 DE MAIO DE 2009.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e 
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 406/2009-GAB/DGPC,
R E S O L V E:
nomear CÉRLIO MARTINS FERREIRA para exercer o cargo em 
comissão de Chefe de Operações de Superintendência, código 
GEP-DAS-011.2, com lotação na Polícia Civil, a contar de 17 de 
março de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 6 DE MAIO DE 
2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 0876/2009-CCG DE 6 DE MAIO DE 2009.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e 
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 406/2009-GAB/DGPC,
R E S O L V E:
nomear WILLIAME VIEIRA MUNHOZ para exercer o cargo em 
comissão de Chefe de Operações de Superintendência, código 

GEP-DAS-011.2, com lotação na Polícia Civil, a contar de 13 de 
fevereiro de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 6 DE MAIO DE 
2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 0877/2009-CCG DE 6 DE MAIO DE 2009.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e 
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 406/2009-GAB/DGPC,
R E S O L V E:
nomear EDSON LIMA ALVES para exercer o cargo em comissão 
de Chefe de Operações de Superintendência, código GEP-DAS-
011.2, com lotação na Polícia Civil, a contar de 1º de março de 
2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 6 DE MAIO DE 
2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 0878/2009-CCG DE 6 DE MAIO DE 2009.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e 
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 406/2009-GAB/DGPC,
R E S O L V E:
nomear EDILSON FILGUEIRA LIMA FILHO para exercer o cargo 
em comissão de Chefe de Operações de Seccional, código GEP-
DAS-011.2, com lotação na Polícia Civil, a contar de 13 de 
fevereiro de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 6 DE MAIO DE 
2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 0879/2009-CCG DE 6 DE MAIO DE 2009.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 359/2009/GS-SEDES,
R E S O L V E:
exonerar, a pedido, SILVIA COUTO CABRAL SOARES do 
cargo em comissão de Coordenador, código GEP-DAS-
011.4, com lotação na Secretaria de Estado de Assistência e 
Desenvolvimento Social, a contar de 30 de abril de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 6 DE MAIO DE 
2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 0880/2009-CCG DE 6 DE MAIO DE 2009.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0241/2009/GS-SEPAq, 
R E S O L V E:
exonerar CIRILO NEVES GARCIA do cargo em comissão de 
Assessor, código GEP-DAS-012.3, com lotação na Secretaria de 
Estado de Pesca e Aqüicultura, a contar de 1º de maio de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 6 DE MAIO DE 
2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 0881/2009-CCG DE 6 DE MAIO DE 2009.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0241/2009/GS-SEPAq, 
R E S O L V E:
exonerar MARIA DO ROSÁRIO OLIVEIRA LIMA do cargo em 
comissão de Gerente, código GEP-DAS-011.3, com lotação na 
Secretaria de Estado de Pesca e Aqüicultura, a contar de 1º de 
maio de 2009.


